Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 59/52

ANULA A VERBA ESPECIAL DE Cr$ 25.000,00, CRIADA PELA LEI N.º 49, DE 28 DE AGOSTO E TRANSFERE A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1-14-1 PARA A DOTAÇÃO 9-31-1.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica por esta Lei, anulada a verba de Vinte e Cinco Mil Cruzeiros (Cr$ 25.000,00), criada pela Lei n.º 49, de 28 de Agosto do ano em curso, visto como não foram e não serão nomeados no corrente exercício, os funcionários para os cargos criados pela Lei n.º 48, deste mesmo exercício, dos quais era a esta verba destinada.

Art. 2º -  Po esta mesma Lei, fica transferida a dotação 1-14-1 (percentagem á cobrança da Dívida Ativa) á dotação 9-31-1 (extra numerários contratados na importância de Oitocentos Cruzeiros Cr$ 800,00).

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Dezembro de 1952.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal